
Fra: Tove <evottoe@gmail.com> 
Dato: mandag d. 1. december 2025 kl. 16:13 CET 
Emne: Nyhedsbrev nr. 39 
 
Så er det december, og derfor bliver det nok sidste nyhedsbrev for i år, så rigtig glædelig jul. 
 
Det bliver også sidste gang der er dragttorsdag i Sverrig for i år. Denne gang er det: Dräkttradition i 
Voxnadalen https://www.facebook.com/share/1Mhf4uZaL6/ Husk man godt kan deltage selv om man ikke 
er på Facebook.  
 
I det nye år er der jo tema-kurset i februar. Det er stadig enkelte pladser da vi har fået flere værelser, så bare 
skriv på ventelisten, så er der måske mulighed for at kommer med. Se mere 
på https://danskfolkedragtforum.dk/det-sker. 
 
Det er også på den side at der snart bliver åbnet for tilmeldingen til Fag-dagen søndag d. 19. april. Det 
foregår på Øhavs museet i Fåborg, hvor vi mødes med Tissel på deres nye magasin. Her får vi mulighed for 
at se nogle af de dragtdele som de har liggende. Hvis der er nogen ønsker om bestemte dragtdele vi vil se, 
skal jeg vide det senest 19. marts. Så kik i https://samlinger.slks.dk/ og se om der er nogle dragtdele du lige 
netop kunne tænke dig at Tissel fandt frem.  
Og hvem er så Tissel, jo det er museums inspektøren på Øhavs Musset. Da jeg var der nede og se stedet for 
nyligt mødte Tissel mig i denne trøje som jo er inspireret af de gamle brogede huer.  Super ide at bruge de 
gamle ting til inspiration til modernet ting. 

 
  
Til sidst lidt læsestof: Det bliver en artikel om sko, som Tove 
Engelhardt Mathiassen skrev i forbindelse med Nordisk 
Dragtseminar 2000. 
 
På side 1 3. afsnit. Fra rejsebeskrivelser i 1600-tallet at både 
mænd og kvinder går i træsko – endda sådan at kvindernes 
træsko larmer så skrækkeligt at det forhindrer enhver 
samtale. 
 
På side 2 kommer Tove ind på H.C. Andersens eventyr "Lille 
Claus og store Claus". Det er sjovt hvad man kan få ud at et 
eventyr. 
 Side 9. Her står der en del om hvad man kan læse i skifterne 
omkring sko. Det giver et godt blik over hvad der har været 
af sko. Bemærk at mændene har flere sko end kvinderne – ja 
mændene var mere med på moden end kvinder. 
Afslutningen skal I også huske at læse, da der er en ret sjov 
ting Tove fandt.....hvad bogstavet "s" angår !!! 
 
 

 
 
Og så lige lidt gentagelser fra sidste nyhedsbrev 
Så er det tid til at indbetale kontingent for 2026. Se neden for eller på 
hjemmesiden https://danskfolkedragtforum.dk/kontakt-1/kontakt 
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OG så bliver der åben for tilmelding til Biskops Arnös sommer kurser d. 10 december kl. 10.00.  Der bliver i 
år undervisning fra Island, Sverrig, Norge, Findland, Estland og Danmark. Se mere 
på https://www.biskopsarno.se/sommarkurser/ Så hvis der er et af kurserne man gerne vil på skal man 
skynde sig, d. 10 december, da der på nogle af kurserne hurtig bliver fyldt op. 
 
 
Rigtig glædelig jul  
 
Tove Jensen 
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